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[Aksel Larsen.] 
Assistance vilde jeg godt give mig i Lag 
med at skrive et Lovforslag paa Grundlag 
af dette her, og jeg fatter, ærlig talt ikke, 
at den højtærede Indenrigsminister, som  ̂er 
Specialist paa dette Omraade, kan give 
saa blankt op og erklære, at det er fuld- 
kommen umuligt at hitte ud af dette her 
eller at faa det gennemført. 

Saa gjorde den højtærede Indenrigs- 
minister sig skyldig i en ny Misforstaaelse. 
Jeg forsøgte, saa godt det lod sig gøre, 
at forklare ham det, men det fattede han 
ikke, da han stod her. Jeg har ikke sagt 
her, at de pantesikrede skal rammes før 
de ikke-pantesikrede. Jeg har ikke talt 
om, at denne eller hin Gruppe skal ram- 
mes, og denne eller hin Gruppe skal gaa fri. 
Jeg har gjort opmærksom paa, at Akkord- 
lovgivningen var en blodig Uretfærdighed 
over for dem, der blev ramt af den, nemlig 
handlende og Haandværkere, hvis Kaar i 
mange Tilfælde ikke var bedre end Land- 
brugernes, men som kom til at bære en 
stor Part af Landbrugskrisens Byrder, 
medens den pantesikrede derigennem fik 
størrø Sikkerhed for at faa sit Tilgode- 
havende. Det har jeg sagt, intet andet, og 
det tror j eg er tilstrækkelig tydeligt til, 
at det kan forstaas. 

Hvem der skal rammes ved en Ned- 
skrivning af den pantesikrede Gæld, det 
har jeg forklaret her i min indledende Tale, 
og det staar i Forslaget, som den højtærede 
Indenrigsminister kan læse. Saa synes jeg 
ikke, det er nødvendigt dels at paadutte 
mig noget, jeg ikke har sagt, dels igen at 
spørge om, hvad der i Grunden menes med 
det 홢홢홢 det staar alt sammen i Forslaget. 

Smørum: Det foreliggende Forslag til 
Beslutning af Folketinget har _ givet den 
høj tærede Indenrigsminister Lejlighed til at 
dokumentere en Del af de forskellige Lov- 
givningsforanstaltninger, der er gennemført 
til Fordel for de Erhvervs- og Befolknings- 
grupper, som omtales i Forslaget. At de 
ærede Forslagsstillere vilde komme herop 
og indrømme, at alle disse Lovgivningsforan- 
staltninger i enhver Henseende var tilfreds- 
stillende, havde jeg jo ikke ventet. Da vi 
staar over for et'Valg, skal man naturligvis 
benytte Lejligheden til at gøre de Lovgiv- 
ningsforanstaltninger, der er gennemført, 
til saa lidt som muligt, og man vil benytte 
Lejligheden her til at kritisere Regerings- 
partiernes og Regeringens Arbejde. Mén 
nu er der jo ikke saa længe, til vi skal ud 
og tale om disse Ting paa V oolgermøderne, 

og derfor synes jeg godt, vi kan afstaa fra 
en længere Diskussion om disse Problemer 
i Dag. 

De Foranstaltninger, der omtales i For- 
slaget, er gennemført paa en Række Om- 
raader, og Regeringspartierne vil naturligvis, 
uden at vi behøver Medvirkning fra det 
kommunistiske Partis Side, have Opmærk- 
somheden henvendt paa disse Forhold 
ogsaa i Fremtiden. Jeg anser Forslaget for 
at være fuldkommen overflødigt, og mit 
Parti finder ingen Anledning til at rette 
den Opfordring, der indeholdes i Forslaget, 
til Regeringen. Men da Forslaget paa flere 
Punkter har nogen Tilknytning til det Lov- 
forslag om Genrejsning. af Landbrugets 
Økonomi og til Afhjælpning af Arbejds- 
løsheden, som vi lige har behandlet, skal 
jeg tillade mig at stille Forslag om, at 
Sagens Behandling standses, og at Forslaget 
henvises til det Udvalg, der er besluttet 
nedsat til Behandling af det nævnte Lov- 
forslag. 

Formanden: Der er nu stillet Forslag 
om at standse Sagens Behandling og henvise 
Forslaget til Behandling i det Udvalg, som 
Tinget for et Øjeblik siden besluttede at 
nedsætte vedrørende den foregaaende Sag 
paa Dagsordenen. Hvis ikke Indsigelse 
fremkommer, vil jeg betragte dette Forslag , 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 21. Februar Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg a'J'/,- 
gaaende: 

Forslag til Beslutning af Rigsdagen i 
Henhold til Lov Nr. 112 af 9. Marts 
1917 om 홢Kongeriget Danmarks Hypo- 
tekbank" § 13. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 
76 af 21. Marts 1930 om Radiospred- 
ning. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Genrejsning af Land- 
brugets Økonomi og til Afhjælpning af 
Arbejdsløsheden, 


